
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 79942/ΓΔ4/21-5-2019 
υπουργικής απόφασης «Εγγραφές, μετεγγραφές, 
φοίτηση και θέματα οργάνωσης της σχολικής 
ζωής στα σχολεία της δευτεροβάθμιας εκπαίδευ-
σης» (Β΄ 2005).

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 59105/Η2 (1)

   Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 79942/ΓΔ4/21-5-2019 
υπουργικής απόφασης «Εγγραφές, μετεγγρα-
φές, φοίτηση και θέματα οργάνωσης της σχο-
λικής ζωής στα σχολεία της δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης» (Β΄ 2005).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 4415/2016 (Α’ 159) «Ρυθμίσεις για την Ελλη-

νόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

β) του ν. 3376/2005 (Α΄ 191) «Ίδρυση Σχολείου Ευρω-
παϊκής Παιδείας» και ειδικότερα του άρθρου 7,

γ) της υπ’ αρ. 79942/ΓΔ4/19 (Β΄ 2005) υπουργικής από-
φασης: «Εγγραφές, μετεγγραφές, φοίτηση και θέματα 
οργάνωσης της σχολικής ζωής στα σχολεία της δευτε-
ροβάθμιας εκπαίδευσης»,

δ) της υπ’ αρ. 136208/Η2/2.9.2015 (Β΄ 2034) «Οργά-

νωση Εκπαιδευτικού Προγράμματος των τάξεων 6ης 

και 7ης του Δευτεροβάθμιου κύκλου (Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης) του Σχολείου Ευρωπαϊκής Παιδείας Ηρα-

κλείου - Ευρωπαϊκό Απολυτήριο», όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 180454/Η2/19.11.2019 (Β΄4279),

ε) την παρ. 1.4 του άρθρου 10 του Κανονισμού των 

Ευρωπαϊκών Σχολείων (ref: 2015-05-D-12-en-13), 

Arrangements for Implementing the Regulations for the 

European Baccalaureate (Applicable for the Year 2020 

European Baccalaureate session).

2. Τον ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: Οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-

οίκησης», όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 84/2019 (Α’ 123) με θέμα: «Σύσταση και κα-

τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

4. Το π.δ. 83/2019 (Α’ 121) με θέμα: «Διορισμός Αντι-

προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Το π.δ. 81/2019 (Α’ 119) με θέμα: «Σύσταση, συγ-

χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρε-

σιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

6. Το π.δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.

7. Την υπ’ αρ. 6631/Υ1/20-7-2019 (Β΄ 3009) απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη».

8. Την υπ’ αρ. Φ.1/Γ/098/30353/Β1/28-2-2020 Εισήγηση 

του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 της ΓΔΟΥ του ΥΠΑΙΘ, από 

την οποία προκύπτει ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του τακτικού προϋπολογισμού του ΥΠΑΙΘ, αποφασίζουμε:

1. Συμπληρώνουμε στο άρθρο 11 της υπ’ αρ. 79942/

ΓΔ4/21-5-2019 υπουργικής απόφαση (Β΄2005) πέμπτη 

παράγραφο ως εξής:

«5. Ειδικά για το Σχολείο Ευρωπαϊκής Παιδείας (ΣΕΠ) 

Ηρακλείου, καταχωρίζονται επιπλέον το όνομα και το 

επώνυμο του/της μαθητή/τριας στη γλώσσα του γλωσ-

σικού τμήματος στο οποίο εγγράφεται, όπως τα στοιχεία 

αυτά αναγράφονται στην ταυτότητα ή το διαβατήριό 

του. Εάν κατά την πρώτη εγγραφή του/της μαθητή/τριας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2356

23891

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.16 15:21:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23892 Τεύχος B’ 2356/16.06.2020

δεν έχει εκδοθεί κανένα από τα παραπάνω έγγραφα, η 
καταχώριση των παραπάνω στοιχείων γίνεται μετά την 
έκδοσή τους, το αργότερο δε έως την εγγραφή του του/
της μαθητή/τριας στην 5η τάξη του Δευτεροβάθμιου 
κύκλου (Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης).

Για την κατηγορία των μαθητών που χαρακτηρίζονται 
ως S.W.A.L.S. (Students without a language section) τα 
στοιχεία μαθητή, από κράτος – μέλος της Ε.Ε., στο μη-
τρώο δύναται να συμπληρώνονται στη μητρική του 
γλώσσα, εφόσον υπάρχει αίτηση έκδοσης του Ευρωπα-
ϊκού Απολυτηρίου στη γλώσσα αυτή. Η εγγραφή γίνεται 
με έγγραφο αρμόδιας υπηρεσίας του ξένου κράτους θε-
ωρημένο και επίσημα μεταφρασμένο.

Η διάταξη αυτή ισχύει και για όσους μαθητές του ως 
άνω σχολείου αποφοίτησαν το σχολικό έτος 2018-2019».

2. Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 79942/ΓΔ4/19 
(Β΄ 2005) υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Μαΐου 2020

Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

(2)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών .

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 57/15/2020 καταλογιστικής πρά-
ξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Αθηνών, που εκδόθηκε στις 28-05-2020, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α 
παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ' του ν. 2960/2001 "Εθνικού 
Τελωνειακού Κώδικα", αφορά λαθρεμπορία 35 πακέ-
των τσιγάρων, που διαπιστώθηκε την 26η.07.2013 στην 
Αθήνα(σχετ. η με αρ. πρωτ. 3008/14/68/27-07-2013 μη-
νυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του 
ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των εκατόν δεκαεπτά ευρώ και είκοσι πέντε 
λεπτών (117,25€), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 
12,36€, Φ.Π.Α. 23,63€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
81,27€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 56,00€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ 25,27€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) ΒUFRIZI (ov)SAMI του Kader 
και της Maria, γεν. το 1973 στο Αφγανιστάν, με τελευταί-
ες γνωστές διευθύνσεις την οδό Αχαρνών αρ. 45 στην 
Αθήνα, την οδό Δελφών αρ. 45 στη Θεσσαλονίκη και νυν 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού 
χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο 
σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του 
ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται 
σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-

ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ..

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΔΗΜ. ΒΛΑΧΑΒΑΣ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

      Δυνάμει της υπ’ αρ. 409/14/2020 καταλογιστικής 

πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου 

Αθηνών, που εκδόθηκε στις 28-05-2020, σύμφωνα με 

τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α 

παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 «Εθνικού 

Τελωνειακού Κώδικα”, αφορά λαθρεμπορία 49 πακέτων 

τσιγάρων, που διαπιστώθηκε την 13η.07.2013 στην Αθή-

να Αττικής (σχετ. η με αρ. πρωτ. 3008/14/40/14-07-2013 

μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Αγ. Πα-

ντελεήμονα), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 

152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 

αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-

νολικό ποσό των εκατόν εξήντα τεσσάρων ευρώ και 

δεκαέξι λεπτών (164,16€), εκ των οποίων Εισαγωγικός 

Δασμός 17,30€, Φ.Π.Α. 33,08€ και Ειδικός Φόρος Κατα-

νάλωσης 113,78€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 78,40€ + Αναλογικός 

Ε.Φ.Κ. 35,38€).

2. Επιβλήθηκε συνολικά στους παρακάτω αλλοδαπούς 

υπαιτίους πολλαπλό τέλος ποσού, χιλίων πεντακοσίων 

ευρώ (1.500,00€), ήτοι το ελάχιστο των αναλογούντων 

στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με 

τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το 

οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπρα-

ξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, 

και επιμερίσθηκε ως ακολούθως:

1ον: Στον (επ)LOTIP (ον.) RIPON του Mia και της 

Momula, γεν. το 1985 στo Μπαγκλαντές, για τον οποίο 

έχει εκδοθεί η υπ΄αρ. 04/1390136 από 26-03-2014 

απορριπτική απόφαση της Β΄ Επιτροπής Προσφύγων, 

με τελευταίες γνωστές διευθύνσεις κατοικίας, την οδό 

Λιοσίων αρ. 24 και την οδό Αλκαμένους αρ. 57 στην Αθή-

να και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος ποσού, 

επτακοσίων πενήντα ευρώ (750,00€), και

2ον: Στον (επ) MOHAMMAD (ον.) HOMUAUN ή 

HOMΑUAN του KalamiaShek και της Rahima Begum, γεν. 

το 1981 στo Μπαγκλαντές, αγνώστου διαμονής, κάτοχο 

του υπ΄αρ. φακ. Δ.Κ.Α. 04/001583047, ο οποίος αναχώ-

ρησε από την χώρα στις 04-10-2013, σύμφωνα με την 

υπ΄αρ. 533277/1-β από 18-07-2013 απόφαση επιστρο-

φής της Δ.Α.Α./Τμ. Επιστροφών, πολλαπλό τέλος ποσού, 

επτακοσίων πενήντα ευρώ (750,00€).

3. Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχτηκαν αλληλέγγυα και εις 

ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 

επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 

προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23893Τεύχος B’ 2356/16.06.2020

ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 

δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ..

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΔΗΜ. ΒΛΑΧΑΒΑΣ

Ι

(4)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών .

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 412/14/2020 καταλογιστικής 
πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Αθηνών, που εκδόθηκε στις 28-05-2020, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α 
παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 «Εθνικού 
Τελωνειακού Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία 230 πα-
κέτων τσιγάρων, που διαπιστώθηκε την 31η.08.2013 
στην Αθήνα Αττικής (σχετ. η με αρ. πρωτ. 3008/14/49/
01-09-2013 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλεί-
ας Αγ. Παντελεήμονα), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το 
άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των επτακοσίων εβδομήντα ευρώ και πενή-
ντα τριών λεπτών (770,53€), εκ των οποίων Εισαγωγικός 
Δασμός 81,20€, Φ.Π.Α. 155,27€ και Ειδικός Φόρος Κατα-
νάλωσης 534,06€ (Πάγιος ΕΦ.Κ.368,00€ + Αναλογικός 
Ε.Φ.Κ 166,06€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.)RIZWAN (ov.)FIROOZ ή (ov.)
RIZWAN (FIROOZ) του Muhammad Firooz και της Nazeer 
Bibi, με ημ. γεν. 01η.01.1986 στο Πακιστάν, ο οποίος ανα-
χώρησε οικειοθελώς για την χώρα του, (απόφαση επι-
στροφής 478406/3-η από 26-05-2014), πρώην κάτοικο 
Αθηνών, οδό Δυρραχίου αρ. 05 και νυν αγνώστου διαμο-
νής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού έξι χιλιάδων εξα-
κοσίων εξήντα ευρώ και είκοσι ενός λεπτών (6690,21€), 
ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση κα-
πνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του 
άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται 
σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα 
με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ..

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

ΔΗΜ. ΒΛΑΧΑΒΑΣ

Ι

(5)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών .

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 39/15/2020 καταλογιστικής πρά-
ξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών, που εκ-
δόθηκε στις 28-05-2020, σύμφωνα με τις διατάξεις των 

άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 
2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», 
αφορά λαθρεμπορία 80 πακέτων τσιγάρων, που διαπι-
στώθηκε την 12η.08.2013 στην Αθήνα (σχετ. η με αρ. 
πρωτ. 3008/12/266/13-08-2013 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας), και δημοσιεύεται σύμ-
φωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των διακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ και ενός 
λεπτού (268,01€), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 
28,24€, Φ.Π.Α. 54,01€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
185,76€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 128,00€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 
57,76€).

2. Επιβλήθηκε συνολικά στους παρακάτω αλλοδαπούς 
υπαιτίους πολλαπλό τέλος ποσού, χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00€), ήτοι το ελάχιστο των αναλογούντων 
στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με 
τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το 
οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπρα-
ξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, 
και επιμερίσθηκε ως ακολούθως:

1ον: Στον (επ.)ΜΟΜΑD (OV.)RAIMAN του Abdul Gofor 
ή AbdulGofor και της Friza Begum, γεν. το 1973 στο Μπα-
γκλαντές, με Α.Φ.Μ. 141326935, πρώην κάτοικο Αθηνών, 
οδός Βηλαρά αρ. 04 και νυν αγνώστου διαμονής, πολλα-
πλό τέλος ποσού, επτακοσίων πενήντα ευρώ (750,00€), 
και 2ον: Στον (επ.)ΜΙΑ (ov.)SOKAL του Uddin Kufil και 
της Bigm Monara ή Begom Monoara, κάτοχο της υπ’ αρ. 
4/1450990 από 12-09-2014 οριστικής Πράξης Διακο-
πής, με τελευταίες γνωστές διευθύνσεις κατοικίας στην 
Αθήνα, οδός Γερανίου αρ. 38, οδό Μάρνης αρ. 38, οδό 
Ιάσωνος αρ. 22 και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό 
τέλος ποσού, επτακοσίων πενήντα ευρώ (750,00€).

3. Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχτηκαν αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ..

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τελωνείου

ΔΗΜ. ΒΛΑΧΑΒΑΣ

Ι

(6)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών .

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 29/19/2020 καταλογιστικής πράξης 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών, 
που εκδόθηκε στις 28-05-2020, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 
155 παρ. 2 εδ. ζ΄ του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία 330 πακέτων τσιγάρων 
και 5 πακέτων καπνού, ήτοι 0,225kgr, που διαπιστώθηκε 
την 12η. 10.2013 στο Ίλιον Αττικής(σχετ. η με αρ. πρωτ. 
3008/14/16-γ/13-10-2013 μηνυτήρια αναφορά του Τμή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23894 Τεύχος B’ 2356/16.06.2020

ματος Ασφαλείας Ιλίου), και δημοσιεύεται σύμφωνα με 
το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας αφε-
νός για τα τσιγάρα, στο ποσό των χιλίων εκατόν πέντε 
ευρώ και πενήντα τεσσάρων λεπτών (1.105,54€), εκ των 
οποίων Εισαγωγικός Δασμός 116,51€, Φ.Π.Α.222,77€ και 
Ε.Φ.Κ. 766,26€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 528,00€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 
238,26€) και αφετέρου για τον καπνό, στο ποσό των σα-
ράντα πέντε ευρώ και σαράντα έξι λεπτών (45,46€), εκ 
των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 2,38€, Φ.Π.Α. 8,65€ και 
Ε.Φ.Κ. 34,43€, ήτοι συνολικό ποσό δασμών και λοιπών 
φόρων, χίλια εκατόν πενήντα ένα ευρώ (1.150,99€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.)ΑLI (ov.)YOUNAS ή YOUNAS - 
IMRAN του AMRAN και της SANA, με ημ. γεν. 02-02-1987 
στο Πακιστάν, κάτοχο του με αριθ. Ατομ. Φακ. 04/
001269788, σύμφωνα με έγγραφο του Περιφερειακού 
Γραφείου Ασύλου Αττικής και του με αριθ. Ατομ. Φακ. 
452119 σύμφωνα με έγγραφο του Αρχηγείου Ελληνικής 

Αστυνομίας/Τμήμα Εσωτερικών Λειτουργιών, με τελευ-

ταίες γνωστές διευθύνσεις την οδό Ανδρέα Παπανδρέου 

αρ.07, την οδό Ζέρβα αρ. 65 στο Ίλιον, την οδό Βούλγαρη 

αρ.124 στον Πειραιά και νυν αγνώστου διαμονής, πολ-

λαπλό τέλος συνολικού ποσού τριών χιλιάδων τετρακο-

σίων πενήντα τριών ευρώ (3.452,97€), ήτοι το τριπλάσιο 

των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και 

φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 

1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 

(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα 

περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 

προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-

ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 

δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ..

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τελωνείου

ΔΗΜ. ΒΛΑΧΑΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023561606200004*


